
 

Seriestart: Tortyr – en maktutövning som drabbar individer och 
påverkar hela samhällen 
  
Enligt Amnesty International pågår tortyr i hela 80 länder runt om i världen, 
även i demokratier. Av de flyktingar som kommer till Norden beräknas minst 
var tredje ha blivit utsatt för tortyr. Flera internationella undersökningar visar 
dessutom att tortyrens offer för sin smärta vidare, dvs barn kan ”ärva” sina 
föräldrars trauman, osynliga sår som inte läks. Hur påverkar detta samhället 
och hur hanterar man dessa problem?  
  
UR:s serie Tortyr sänds söndagar i SVT1 kl 22.25, med start den 15 november  
  
I det första programmet i serien beskriver FN:s särskilde rapportör Manfred Nowak, hur 
FN:s arbete mot tortyr försvårats efter attackerna den 11 september 2001. 
  
- Den tortyr som bedrivits under 2000-talet har underminerat den internationella 
rättsordningen och haft vidsträckt inverkan på den internationella moralen, säger Nowak 
  
Manfred Nowak har därför begärt att USA:s före detta president George W. Bush samt 
dåvarande försvarsministern Donald Rumsfeld ska ställas inför rätta.  
  
I programmet möter vi också Olinda Mena, tortyröverlevande från Chile och Rami 
Daoud, tortyröverlevande från Irak, Henri Alleg, den franskalgeriske 
motståndsmannen, journalisten och författaren till världens mest lästa bok om tortyr, 
”Tortyren”, professor Mattias Gardell, författare till ”Tortyren återkomst”, samt Marnia 
Lazreg, sociologiprofessor vid City University i New York, som jämfört Frankrikes 
användning av tortyr i Algerietkriget med USA:s tortyr i Irak. 
  
Seriens andra program har fokus på de hundratusentals tortyrskadade som lever i 
Norden och på den rehabilitering och forskning som bedrivs i Sverige och Danmark.  
Det tredje programmet handlar om hur bruket av tortyr inte bara skadar offren. I det 
fjärde och sista programmet tar vi upp kraven på att torterare på alla nivåer bör 
straffas.  
  
Programserien är en samproduktion mellan UR, DR och YLE/FST, är baserad på en idé av 
Lisbet Schulz Contreras och producerad av Lollo Jarnebrink.  
  
BILDTEXT: 
Tortyr – en fråga också för Norden i UR-serien Tortyr. 
© Foto: Ola Karlsson/UR  
Får endast användas i samband med denna serie 
  
Bilder finns att ladda ned på www.pressinfo.svt.se eller fås på begäran. 
  
  
För mer information och bilder vänligen kontakta: 
Pernilla Angelin, Projektledare marknad & press 
Tel: 08/784 45 96, Mobil: 0708/41 56 00, Pernilla.Angelin@ur.se 
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